令和２年５月１５日
 保護者 様
                                                 菊陽町立菊陽中部小学校
                                                         校長 佐賀 宏基

学校再開に向けた段階的登校について

 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴う、臨時休業（休校）に御理解と御協力を
賜り心から感謝申し上げます。
  さて、本県は、緊急事態宣言が解除され、熊本県知事から５月１８日以降学校も段階的
に再開が可能であることが示されました。このことを受け、菊陽町教育委員会においては、
５月３１日（日）までは臨時休業（休校）を継続し、６月１日（月）からの学校を再開す
ることとなりました。
 つきましては、本校においては、下記のとおり段階的登校日を設定しましたので、 御理
解と御協力をよろしくお願いします。
  なお、今後の状況次第では、変更もあり得ることを申し添えます。

記
１ 段階的登校について
  ・地区別登校日：５月２１日（木）～２６日（火）

※給食なし  １２：００ 地区別下校
  ・３時間登校日：５月２８日（木）及び２９日（金）

※簡易給食あり１２：４０ 学年別下校
  ・通常登校開始：６月１日（月）～

※給食あり

２ 地区別登校日及び登校地区
   ５月２１日（木）：大堀木、川久保、緑ヶ丘、中岡、宮ノ上
   ５月２２日（金）：下原、津留、ひばりヶ丘
   ５月２５日（月）：緑陽台、上中代、出分、中代、津久礼ヶ丘
   ５月２６日（火）：上津久礼東、あさひヶ丘、上津久礼西、下津久礼

  ※持参物：筆記用具、課題（できたところまで）、水筒（必要な人）

３ 登校時の留意点について
○朝の検温、マスクの着用等、感染予防の徹底をお願いします。

 ○発熱、咳、倦怠感等の症状がある場合は、登校せず自宅療養をお願いします。

４ その他
○登校日の設定により、児童見守りは５月２０日（水）で終了します。
○児童育成クラブは、地区別登校日及び５月２７日（水）は朝から、５月２８日（木）
２９日（金）は、下校後の開所となります。

○５月２８日（木）２９日（金）及び６月１日（月）以降の時間割等については地区別
登校の際に連絡します。

 ○何か不明な点がありましたら、遠慮なく学校まで御相談ください。

【問合せ先】

菊陽町立菊陽中部小学校
   電話：２３２－２００１
   担当：教頭 河野、堺